исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу
	«21» апреля 2021 года
	                                             Дело №  129/21-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, продолжив рассмотрение в открытом судебном заседании заявления ликвидируемого должника – общества с ограниченной ответственностью «Водный дом» (г.Тирасполь, ул. Строителей, д. 72, к. 48) в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 101) о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, при участии представителей:
заявителя – Е. В. Чечеля по доверенности от 28 декабря 2020 года

Налоговой инспекции по г. Тирасполь – Т. Д. Гниленко по доверенности от 18 января 2021 года,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 26 февраля 2021 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление общества с ограниченной ответственностью «Водный дом» (далее – Ликвидируемый должник) в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации                         г. Тирасполь и г. Днестровск о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.

Указанная информация опубликована в газете «Приднестровье» № 37 (6692) от 05 марта 2021 года в порядке, предусмотренном статьей 25 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)».

Определением Арбитражного суда от 06 апреля 2021 года судебное заседание по делу назначено на 16 апреля 2021 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В состоявшемся 21 апреля 2021 года заседании Налоговой инспекцией по г.Тирасполь заявлено устное ходатайство о приостановлении производства по настоящему делу, мотивированное направлением в УБЭПиК МВД ПМР результатов мероприятия по контролю в отношении Ликвидируемого должника, проведенного на основании Приказа Налоговой инспекции по г. Тирасполь от 04 марта 2021 года № 124.

Представитель Ликвидируемого должника разрешение данного ходатайства оставил на усмотрение суда.

Арбитражный суд, принимая во внимание доводы Налоговой инспекции по г.Тирасполь, представленное в их обоснование письмо (исх. № 04-6341 от 21 апреля 2021), полагает возможным удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь и приостановить производство по делу № 129/21-11 на основании части второй статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики до 21 июня 2021 года включительно.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 73, 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь.
2. Приостановить производство по делу № 129/21-11 до 21 июня 2021 года включительно.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его принятия.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д